PORTARIA CRM-SC Nº 26/2024, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

Autoriza os advogados do CRM-SC a receberem citações,

intimações judiciais e Mandados de Segurança pelos e-

mails respectivos da autarquia federal.

O Conselho Regional deMedicina do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei

nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto Nº 44.045, de 19 de julho de 1958,

modificada pela Lei nº 11.000, de 15 de dezembro de 2004 e legislação complementar;

Considerando o Art 67 do Regimento Interno do CRM-SC;

Considerando que os advogados fazem parte do corpo jurídico desta Autarquia, mediante contrato de

Trabalho em vigor.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam autorizados a receberem emnome do Presidente e do Corregedor do CRM-SC, toda e qualquer

citação ou intimação judicial, inclusive Mandado de Segurança, os advogados:

Izabella Marech (OAB/SC 70.648)

Mariah Martins (OAB/SC 39.723)

William Soares da Cruz (OAB/SC 45.165)

Art. 2º - Os advogados acima listados receberão as citações e/ou intimações pessoalmente ou,

preferencialmente, pelos seguintes canais oficiais deste CRM:

juridico01@crmsc.org.br

juridico02@crmsc.org.br

juridico03@crmsc.org.br

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura, revogando a Portaria CRM-SC nº 20/2020, de 11

de março de 2020. Divulgue-se na página da Internet e na Intranet do CRM-SC e na recepção desta autarquia

federal, para conhecimento dos Oficiais de Justiça

Florianópolis, 26 de fevereiro de 2024.

Dr. Marcelo Lemos dos Reis

Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 d
e

ac
or

do
 c

om
 a

 IC
P

-B
ra

si
l,

M
P

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 n

o
si

st
em

a
ce

rt
ifi

ca
do

 S
B

IS
 n

º
08

1,
 p

or
 M

A
R

C
E

LO
 L

E
M

O
S

 D
O

S
 R

E
IS

, à
s

<
14

:2
9

U
T

C
-3

 d
e

02
/0

3/
20

24
>

.